
Internationella utbildningsinsatser i 
fjärran länder  
 

Johan Westerlund jobbar i region syd som regional samordnare för Polisens nationella 
förarutbildning. Han har under de senaste åren deltagit i ett nordiskt polissamarbete under ledning 
av Norsk polis. Syftet med samarbetet var att sätta ihop och utbilda en grupp instruktörer vilka 
skulle kunna genomföra internationella utbildningsinsatser gentemot de länder vilka bidrar med 
polispersonal till FN:s fredsbevarande missioner.  

Projektet initierades av FN och finansierades av norska UD. I teamet ingick poliser från Norge, 
Sverige och Danmark vilka hade god kompetens och instruktörsbakgrund inom vapen, bilkörning 
och rapportskrivning på engelska.  

FN ställer som krav att de medlemsländer som bidrar med poliser till fredsbevarande uppdrag ska 
kunna presentera minst en fjärdedel kvinnliga poliser på den nomineringslista man sänder till 
UNPOL/selection and recruitment  i New York.  

Utbildningsnivån bland poliser skiljer sig markant över världen och tyvärr ibland i synnerhet när 
det kommer till kvinnliga poliser. Det nordiska utbildningsteamet syftade därför till att höja 
kompetens--nivån hos dessa inför den test- och urvalsprocess FN alltid genomför för att på så sätt 
främja jämställdheten inom FN:s fredsbevarande missioner.  

Teamet, bestående av teamleader + fem instruktörer, genomförde ett förberett träningsprogram 
för de kvinnliga kollegorna i Indonesien, Nigeria, Jordanien, Gambia och Nepal. Johan deltog på 
resorna till Jordanien, Gambia och Nepal som ansvarig instruktör för den del av programmet som 
omfattade bilkörning. Övningen gjorde stor nytta då det tidigt i utbildningen kunde konstateras att 
färdighetsnivån gällande bilkörning generellt höll för låg nivå för att kunna möta FN:s 
kompetenskrav. De bilar som användes skulle överensstämma med den biltyp vilken vanligtvis 
används inom ett missionsområde; pick-up, SUV eller motsvarande med manuell växellåda, vilket 
var en ny erfarenhet för många av deltagarna. Efter det att FN:s utsända testteam genomfört 
föreskrivet testprogram  kunde de aktuella länderna avsevärt höja andelen kvinnliga poliser. 

Uppskattningen hos deltagarna gentemot det nordiska instruktörsteamet var oerhört stor. Att 
erfara så stor tacksamhet gentemot teamet var rörande och gav perspektiv på tillvaron och 
polislivet i Sverige. 
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Se foton nedan! 



 

 

Ett glatt gäng kollegor i Jordanien.

Genomgång av UN core values.



 

 

I Gambia uppmärksammades det nordiska teamets arbete av nationell TV.

Inspector General police (motsv. Rikspolischef) Nepal överräcker ett diplom som erkännande för 
god utbildningsinsats.



 

 

 

Noggrann inmätning av den körgård 
deltagarna ska öva på.

Teoretisk genomgång av det körprov som FN använder sig av.



I Gambia kunde det hända att en flock getter plötsligt korsade körgården.

Den torra och extrema hettan i Jordanien var påfrestande vid körgårdskörningen.



 

 

Den norska skjutinstruktören går igenom de fyra säkerhetsreglerna inför den praktiska övningen.

Skjutbana i Jordanien.



 

 

Hela nordiska teamet samlat.

Bilarna var i varierande skick. Här 
fick teamet plocka ut en Toyota 
Landcruiser pick-up för 
körgårdsövningar. Robust modell 
med en extrem snål svängradie 
vilket gjorde körgårdsövningarna 
än mer utmanande för 
deltagarna.


